АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2018 №9

г. Качканар

Об утверждении Положения о проведении творческого конкурса по
отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов
благоустройства общественных территорий, отобранных для

рейтингового голосования

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании Постановления Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды» (с изменениями и дополнениями),
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении творческого конкурса по
отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов
благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового
голосования (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа по городскому
хозяйству.

Р0016370
Т в яе т и ф и  {К*0 « З о ф ,  £  тшвщ*,- зяА&фвжяя, Та,

Тал- i -Ш -И-6ЯИН. ШШ й& Я Ш Ш . Змж  17 es 17.4ЙЛШ. J. UQQ эш.

Г лава городского С.М. Набоких

Р0016370

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 10.01.2018 № 9

«Об утверждении положения о

проведении творческого конкурса

по отбору организаций, экспертов

на разработку дизайн-проектов

благоустройства общественных

территорий, отобранных для

рейтингового голосования»

Положение о проведении творческого конкурса по отбору

организаций, экспертов на разработку дизайн-проектов благоустройства

общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

1. Общие положения

1. Настоящее положение регламентирует порядок и условия

проведения творческого конкурса по отбору организаций, экспертов на

разработку дизайн проектов благоустройства общественных территорий,

отобранных для рейтингового голосования.

2. Творческий конкурс (далее - Конкурс) организуется и проводится в

рамках муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Качканарского городского округа» на 2018-2022 годы»,

утвержденной постановлением Администрации Качканарского городского

округа от 28.12.2017 № 1329.

3. Организатором Конкурса является Администрация Качканарского

городского округа, в лице отдела городского хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского городского округа (далее – Отдел).

 4. Участие в конкурсе добровольное и безвозмездное. Участники

конкурса самостоятельно осуществляют все расходы, связанные с участием в

конкурсе, в том числе расходы на оплату услуг связи и транспортных услуг.

2. Цель и основные задачи

5. Целью Конкурса является определение организации, эксперта на

разработку дизайн-проектов благоустройства общественных территорий,

отобранных для рейтингового голосования.

6. Основные задачи Конкурса:

- поиск инновационных нестандартных решений;

- разработка новых подходов к благоустройству общественных

территорий;

 2

- обновление внешнего облика Качканарского городского округа.

3. Участие в Конкурсе

7. Участниками конкурса могут являться:

1) физические лица - архитекторы, ландшафтные архитекторы,

дизайнеры, проектировщики, имеющие соответствующее образование, а

также студенты профильных высших учебных заведений как самостоятельно,

так и в составе творческой группы;

2) юридические лица.

8. Конкурсанты имеют право на привлечение партнёров, спонсоров.

4. Сроки проведения Конкурса

9. Администрация Качканарского городского округа готовит

сообщение о начале проведения Конкурса, которое подлежит размещению на

официальном сайте Качканарского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

10. Срок принятия заявок на участие в Конкурсе составляет не более 3

дней со дня размещения сообщения на официальном сайте Качканарского

городского округа.

11. Для участия в Конкурсе участник подает заявку на участие в

конкурсе на разработку дизайн-проектов благоустройства общественных

территорий, отобранных для рейтингового голосования (далее – Заявка, по

формам согласно приложением к настоящему Положению) и ранее

реализованные творческие работы (не менее двух).

12. Прием заявок осуществляет Администрация Качканарского

городского округа по адресу: город Качканар, улица Свердлова, дом 8,

кабинет 312, в рабочие дни:  с понедельника по четверг  с 8.00 до 17.15 и в

пятницу с 08.00 до 16.00, с перерывом на обед с 12.30 до 13.30.

5. Конкурсная комиссия и регламент работы

13. Конкурс проводится общественной комиссией по отбору проектов

общественных территорий, состав которой утвержден постановлением

Администрацией Качканарского городского округа от 26.12.2017 № 1320 (в

редакции от 25.01.2018 № 66) (далее – Комиссия).

14. Комиссия:

- рассматривает поступившие Заявки;

- не позднее следующего рабочего дня после дня подведения итогов

заседания общественной комиссии, оформляет протокол, содержащий

решение, принятое по итогам рассмотрения заявок, и размещается на

официальном сайте Качканарского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

- передаёт протокол с решением Комиссии в Отдел.

15. Заявки, поступившие с нарушением установленного Положения,

срока и формы подачи звяки, по решению Комиссии могут быть оставлены

 3

без рассмотрения.

16. По результатам конкурсного отбора Комиссия определяет

победителя (победителей) на право разработки дизайн-проектов

благоустройства общественных территорий.

17. Дизайн-проекты разрабатываются и направляются в Отдел в

течение 7 дней со дня принятия Комиссией решения об определении

победителя (победителей) на право разработки дизайн-проектов

благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового

голосования. Дизайн-проекты направляются в бумажном виде и на

электронном носителе.

 4

Приложение

к Положению

Форма

Куда: Администрация Качканарского городского округа

624350, г. Качканар, ул. Свердлова, д.8, каб.312

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на разработку дизайн-проектов благоустройства

общественных территорий, общественных территорий, отобранных для

рейтингового голосования

Изучив Положение о проведении творческого конкурса по отбору организаций, экспертов

на разработку дизайн проектов благоустройства общественных территорий, отобранных

для рейтингового голосования ____________________________________________
                                            (наименование участника отбора)

в лице ____________________________________________________________
                                      (наименование должности и Ф.И.О., подписавшего заявку)

изъявляет желание участвовать в конкурсе на разработку дизайн-проектов

благоустройства общественных территорий, общественных территорий, отобранных для

рейтингового голосования, и направляет на рассмотрение следующие документы:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(должность, подпись и Ф.И.О., подписавшего заявку)

Заполненная заявка является подтверждением согласия автора конкурсного проекта

на неоплачиваемую публикацию проекта с указанием его авторства в средствах массовой

информации, а также в виде различных полиграфических изделий в ходе выставочных

мероприятий с целью популяризации конкурса и представленных проектов, автор так же

подтверждает согласие на неоплаченную реализацию разработанного им дизайн-проекта.

Подтверждаю согласие на предоставление, обработку и использование

организатором конкурса своих персональных данных в соответствие с нормами

Федерального закона от Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных

данных»:

                                                _____________________________

_____________________
                                                                                      ФИО                                          подпись

«_____» _________ 20 __ год

 5